
@ sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-123/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Oprava silnice 111/03425 Chlum“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - řediteI

orgánu

váný zástupce statutárního orgánu 
jmenovaný zástupce statutárního

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
^^^^^^^^technický náměstek

e-mail)
^^^^^^^^^^^edoucí oddělení 

T e I e- m a
staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

_________ ^echnický náměstek_____________
e-mail:MH|^^^0

________ í- vedoucí oddelen^oriprav^taveb
e-mail)

vedoucí odaeiem inzenyrinKu, 
příspěvkových a dotačních programů 
T e-mail:f
p c h n
T e-mail:)

SOD č.: SMLO-123/1073/200/20/2019



(dále jen „Objednatel“) a

(A) INSTAV Hlinsko a.s., sídlo Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ 25284959, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2631 

Bankovní spojení:
Číslo účtu!
je-li uchazeč plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy: 
Ing. Vladislav Kropáček, předšed

Osoby
stavb

e-mail:’
oprávněné jednat ve věcech technických:

Ldstavenstva 
e-mail: 
stavitel 
e-mail:l

oprávněné k vedení a podepisován^tavebníh^deníku:
člen představenstva, stavitel

oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí

Hen představenstva, stavitel

(dále jen „Zhotovitel“),

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.5.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-123/1073/200/20/2019, na zhotovení díla „Oprava silnice III/03425 Chlum“ ( dále 
jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

5.864.939,78 Kč (Slovy:
Pět milionů osm set šedesát čtyři tisíc devět set třicet devět korun českých a 
78/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1.231.637,35 Kč (Slovy: Jeden milion dvě stě třicet jedna tisíc šest set 
třicet sedm korun českých a 35/100).

Cena včetně DPH činí 7.096.577,13 Kč (Slovy: Sedm milionů devadesát šest tisíc 
pět set sedmdesát sedm korun českých a 13/100).

Odůvodnění: navýšení počtu uličních vpustí o 4 ks s připojením do stávající kanalizace. 
Uliční vpusti doplněny z důvodu zlepšení zachycení dešťových vod tekoucích po komunikaci 
tak, aby se zmírnilo množství těchto povrchových vod tekoucích na sousední pozemky. 
Došlo k navýšení délky nově zřízených silničních obrubníků o 164m. Další umístění

2/3
SODč.: SMLO-123/1073/200/20/2019



obrubníků provedeno z důvodu zlepšení navedení dešťových vod k uličním vpustem a 
zamezení vytékání vody na přilehlé sousední pozemky. Na úkor obrubníků odečteny krajnice 
z asfaltového recyklátu a betonové žlabovky. Z důvodu nevhodné technologie pro tuto 
stavbu (nevhodná podkladní vrstva z SC a malé krytí další vrstvou z asfaltového betonu) 
byla odečtena geomříž.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1.

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 10.7.2019 Hlinsko dne: 10.7.2019

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

3/3
SOD č.: SMLO-123/1073/200/20/2019



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje © sfdi

STÁTNÍ fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Oprava silnice 111/03425 Chlum

ZBV č. 1

Oprava silnice 111/03425 Chlum

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

Schvaluje:
Jméno:
Funkce:

datum: 0 9. 07. 2019

Technický náměstek
datum: 0 9. 07. 2019
vyjádření: schvaluji - ne&chva-Uiji*

*nehodící se škrtněte

podpis

podpis



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

© Sfdi
STÁTNÍ fond dopr 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Oprava silnice 111/03425 Chlum

číslo a název SO/PS: Oprava silnice 111/03425 Chlum 

číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 9
Původní soupis prací ANO 6
Zápis z kontrolního dne 18.6.2019 ANO 1



Krycí list ZBV
Název stavby:
Oprava silnice 111/03425 Chlum
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: Oprava silnice 111/03425 Chlum

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 14.5.2019:
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje INSTAV Hlinsko a.s.
Doubravice 98 Tyršova 833
533 53, Pardubice 539 01, Hlinsko
IČO: 00085031 IČO: 25284959
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ25284959

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

-99 589,80 Kč 169 976,86 Kč 70 387,06 Kč

Změny dle § 222 odst. (5) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

-99 589,80 Kč 169 976,86 Kč 70 387,06 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby:
Oprava silnice 111/03425 Chlum
Evidenční číslo stavby:
Číslo a název SO/PS: Oprava silnice 111/03425 Chlum

ZBV číslo:

1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 14.5.2019:
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53, Pardubice
IČO:00085031
DIČ: CZ00085031

INSTAV Hlinsko a.s.
Tyršova 833 

539 01, Hlinsko 
IČO:25284959 
DIČ:CZ25284959

Popis změny:

1) Navýšení počtu uličních vpustí o 4 ks s připojením do stávající kanalizace. Uliční vpusti doplněny z důvodu zlepšení 
zachycení dešťových vod tekoucích po komunikaci tak, aby se zmírnilo množství těchto povrchových vod tekoucích na 
sousední pozemky.
2) Došlo k navýšení délky nově zřízených silničních obrubníků o 164 m. Další umístění obrubníků provedeno z důvodu 
zlepšení navedení dešťových vod k uličním vpustem a zamezení vytékání vody na přilehlé soukromé pozemky. Na úkor 
obrubníků odečteny krajnice z asfaltového recyklátu a betonové žlabovky.
3) Z důvodu nevhodné technologie pro tuto stavbu (nevhodná podkladní vrstva z SC a malé krytí další vrstvou z asfaltového 
betonu) byla odečtena geomříž.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

-99 589,80 Kč

Cena navrhovaných Změn záporných

169 976,86 Kč

stavebníka:

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

Autorský dozor:

Zaměstnanec 
Objednatele určený v 

rámci organizační 
struktury k vyjádření k 

ZBV

Jméno: Datum:

Jméno: Datum:

0 9, 07. 2019
Jméno: Datum:

09. 07. 208

Cena navrhovaných změn 
kladných a změn záporných 

celkem

70 387,06 Kč

Podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Jméno: 
Objednatele:

Zhotovitel:

Podpis:

Podpis:
09. 07 . 2019

0 9. 97. 2019



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby:
Oprava silnice 111/03425 Chlum
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
|Číslo a název SO/PS: Oprava silnice 111/03425 Chlum

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
l 2

5 794 552,72 Kč 5 794 552,72 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 794 552,72 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/l)*100
-99 589,80 Kč 169 976,86 Kč 70 387,06 Kč 1,21%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %
11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

-99 589,80 Kč 169 976,86 Kč 70 387,06 Kč 1,21%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %

15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100
5 864 939,78 Kč 101,215% 5 864 939,78 Kč 101,21%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Jméno: Datum:
Autorský dozor:

Technický dozor 
stavebníka:

Supervize:

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím* 
Jmén<

Datum: Podpis:
0 9. 07. 2019 (

Datum:

Zaměstnanec 
Objednatele odpovědný

za cenové projednání Souhlasím - nesouhlasím-* 
změny

Datum:
09. 07, 2019

09. 07. 2019

Zhotovitel
Jméno:
Souhlasím - -nesouhlasím^

Datum: Podpis:
€ 9. 07. 2019

*nehodící se škrtněte

Podpis:


